⁸³ Tob 3,10-11 (Vg. ... *deprecabatur Deum*)

⁸⁴ GLO. ORD., Lc 2,36

⁸⁵ GLO. INT., Tob 3,10: «*Tribus diebus, “In prosperitate et adversitate ad sanctam Trinitatem preces debemus dirigere”*».

⁸⁶ GLO. INT., Tob 3,11: «*In oratione, lacrimas fudit, “Deum lenit, lacrima cogit. Haec ungit, illa pungit”*».

⁸⁷ Cf. Ps 85,3,5

⁸⁸ Tob 3,1-2,6

⁸⁹ Tob 3,13-21-23 (Vg. *om mut add*)

⁹⁰ Tob 3,24-25 (Vg. ... *in conspectu Domini...*)

⁹¹ Iob 4,8-9

⁹² GLO. ORD., Iob 4,8. Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, *Liber Iob*, PL 113,764: «*Dolores seminat, qui perverse agit; metit, qui in eis prosperatur*».

⁹³ Os 10,13

⁹⁴ Gen 3,12 (Vg. *add*)

dicitur, qui ab exterioribus causis intus iudicii consilium concipit, et ab interno consilio exterius sententiam emitit, idest a malis nostris quae extra videt, iudicium intus disponit et ab interno conceptu extra damnationem facit”⁹⁵.

O caeci pecuniosi et deliciosi, quos excaecavit stercus hirundinum, mammona daemonum, respicite volatilia caeli, caelestia contemplantia, quoniam non serunt impietatem, non metunt iniquitatem, neque congregant mendacii frugem; et ideo Pater caelstis pascit ea compunctione lacrimarum, amaritudine gemituum, desiderio aeternorum. Pascit ea dum eis imprimet paupertatem et humilitatem suae Incarnationis, dolorem suae Passionis, gaudium suae Resurrectionis. Pascit ea contemplationis dulcedine, caelstis beatitudinis suavitate.

11 - Unde ipse dicit in Ioanne: *Per me si quis introierit salvabitur, et ingredietur et egredietur, et pascua inveniet*⁹⁶. Per me, idest per latus meum lancea apertum, si quis fide, passione et compassionem introierit, salvabitur, sicut columba in foramine petrae, a facie accipitris ipsam rapere machinantis; et sic ingredietur ad circumspectionem ad discussionem ad examinationem sui, et egredietur ad considerandam et conculcandam, contemnendam et fugiendam vanitatem mundi. Vita viri iusti semper est in his duobus: cum ingreditur non invenit nisi plangendum, cum egreditur non videt nisi fugiendum.

In ingressu est tristitia. Unde poenitens dicit in Psalmo: *Tota die contristatus ingrediebar*⁹⁷. Quare miseri non contristamur? Certe quia non ingredimur ad considerandam malitiam et miseriam nostram. O si ingredereris ad te non videres nisi dolorem et tribulationem in te. Tunc risus cessaret, laetitia locum non haberet, moeror et angustia omnem delectationem sepeliret. Anna filia Raguelis ad se ingressa fuerat, cum dicebat: *Tu scis, Domine, quia numquam concupivi virum, et mundam servavi animam meam ab omni concupiscentia. Numquam cum ludentibus miscui me, neque cum his qui in levitate ambulant participem me praebui*⁹⁸.